【令和８・９年度登録分】              （記載例）
第１号様式（第５条関係）（表）

令和 ７年 １２月 １日

          小規模工事等見積参加登録申請書

八 王 子 市 長  殿

八王子市の発注する小規模工事（設備等の修繕を含む。）への見積参加を希

望するので、次のとおり登録を申請します。

所在地（住所）
〒192-8501

東京都八王子市元本郷町３－２４－１

フ リ ガ ナ カブシキガイシャ ハチオウジケンセツ

商 号 ・ 名 称
株式会社 八 王 子 建 設

代 表 者 役 職 名 代表取締役 実  印 使 用 印

フ リ ガ ナ ハチオウジ  タロウ
実印 使用印

代 表 者 氏 名
八 王 子 太 郎

電 話 番 号
042-626-3111
090-123-4567

Ｆ Ａ Ｘ 042-626-3111

メールアドレス hachiojikensetsu@hachioji.co.jp

総 職 員 数
代 表 ・ 役 員 1   人

合 計 3  人
正 社 員 2   人

申 請 業 種
※申請業種（別表 第４条関係）に記入してください

※申請は５業種以内としてください

受付番号 ８００００１２３４５

受 付 印

・新規申請の方は、記入不要です。

・継続申請の方は、前回登録時に市から返付された登録申

請書に記載されている受付番号を記入してください。 登録申請書の提出日（郵送の場合は郵送日）

を記入してください。

・所在地（住所）は、「登記上の本店所在地」又は「住

民票・外国人登録の住所」を記入してください。なお、

これらの場所以外に営業所等を設けている場合は、そ

の営業所の所在地を記入してください。

・市外の方は申請することができません。

・実印欄には、印鑑登録された実印を押印してください。

・市との契約に実印以外の印（使用印）を用いたい場合は、

使用印欄に当該使用印も押印してください。

・代表者個人が特定できる印（次のようなもの）でなけれ

ば、使用印として登録することができません。

「株式会社 八王子建設 代表取締役之印」、

「八王子 太郎」、「八王子」

・商号又は名称を記入してください。

・商号登記していない個人事業者は、屋号を記入してく

ださい。

・屋号のない個人事業者は、個人名を記入してください。

・代表者の役職を記入してください。

・個人事業者の方は、省略可能です。

日中、電話が通じにくい場合は、携帯電話

等の番号を１番号だけ追加登録できます。

・代表・役員数、正社員数、合計を記入してくだ

さい。正社員は、直接かつ恒常的な雇用関係に

ある者をいい、派遣社員、出向社員、パート、

アルバイト等は含みません。

・正社員数が６人以上の場合、登録することがで

きません。

【令和８・９年度登録分】              （記載例）

申請業種（別表 第４条関係）

※申請する業種（５業種以内）について得意順位（５位まで（同順位不可））を記入してください

得意

順位
業種

番号
業  種  名

営業に必要な許可・免許等を有する場合

許可等の種類・名称・許可番号等（１業種３種類まで）

 100 道路舗装工事

 600 一般土木工事

１ 700 建築工事
一般建設業許可（都知事 12345 号 建築工事業）

二級建築施工管理技士（123456789 号）

２ ８00 電気工事
登録電気工事業者（都知事 123456 号）

第一種電気工事士（12345 号）

３ ９00 給排水衛生工事
八王子市排水設備工事指定工事店（123 号）

東京都指定給水装置工事事業者（1234 号）

 1000 空調工事

５ 2700 造園 一級造園施工管理技士（123456789 号）

 3200 消火設備

 3300 電話・通信

 3500 畳

４ 3600 室内装飾（内装仕上） 一般建設業許可（都知事 12345 号 内装仕上工事業）

 3700 一般塗装

 3900 防水

 6600 金網さく

 6800 サッシュ

申
請
し
た
い
業
種
（
５
業
種
以
内
）
に
つ
い
て
、
得
意
と
す
る
順
に
順
位
を
記
入
し
て
く
だ
さ
い
。（
同
順
位
不
可
）

６
位
以
上
を
誤
っ
て
記
入
し
た
場
合
、
６
位
以
上
は
申
請
業
種
と
し
て
扱
い
ま
せ
ん
の
で
ご
注
意
下
さ
い
。

・１業種につき３種類以内で、その業種に関

する許可等を記入してください。

・許可等を記入した場合は、その許可書等の

写しを添付してください。

５業種まで申請できます。